CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

Rua Sidney Ninno, 440 – Caixa Postal 87 - CEP: 86160-000 – Porecatu/Paraná - (43) 3623.1309

Ofício nº 05/2017-EXP.VMCS

Porecatu, 09 de janeiro de 2017.

Senhor Prefeito,

Por intermédio deste, venho à presença de

Vossa Excelência solicitar que seja determinado ao setor

competente deste Executivo que estude a possibilidade de

instalar divisórias de concreto separando pedestres de

veículos em toda extensão da Avenida Antonio Fernandes, pois

este local é muito utilizado pela população porecatuense para

a pratica de atividades físicas, como a caminhada e o cooper,

porém, há um grande fluxo de veículos, fator este que aumenta

os riscos de atropelamento, e tal medida, certamente traria

maior segurança a todos que utilizam aquele local.

Sem mais para o momento, aproveitamos a

oportunidade para manifestar a Vossa Excelência, nossos votos

de elevada estima e distinta consideração.

MARCELO COELHO DA SILVA

VEREADOR

Excelentíssimo Senhor

Fábio Luiz Andrade

DD. Prefeito de Porecatu